
  
 
 
 
 

1 

 

Na ZŠ Krumvíř realizujeme program doučování financovaný Evropskou unií 

Během posledních dvou let měly děti vzdělávání podstatně ztížené. Většina 
z nich opakovaně zažila distanční výuku, která pro ně byla velmi náročná. Díky 
tomu u mnoha dětí došlo ke zhoršení školních výsledků. 
 
Z těchto důvodu se ZŠ Krumvíř ve školním roce 2021/2022 rozhodla zapojit           
do realizace Národního plánu doučování, který probíhal od září 2021 do prosince 
2021 a na který od ledna 2022 do srpna 2022 navazuje program doučování 
v rámci Národního plánu obnovy. 

Pro děti, které jsou především díky koronavirové situaci ohroženy školním 
neúspěchem, zajišťují naši pedagogové doučování zdarma. Toto doučování je 
financováno Evropskou unií NextGenerationEU. 

Doučování probíhá individuálně nebo v malé skupince žáků. Obsah doučování 
přizpůsobujeme individuálním potřebám každého žáka, opakujeme                               
a vysvětlujeme učivo, se kterým má konkrétní žák obtíže. 

Snažíme se dětem také vysvětlit, že chybovat je v pořádku. Je zcela normální,        
že každý z nás něčemu nerozumí nebo nějaké učivo nepochopí. Jsme tu pro děti, 
aby je učení bavilo a aby měly dostatek příležitostí učivo pochopit.  
Doučování není za trest, doučování je bonus. Všichni se musíme celý život 
sebevzdělávat, abychom se naučili to, co ještě neumíme. To, že se snažíme 
v něčem zlepšit je důvod k obdivu, nikoliv k tomu, abychom se za to styděli. 

 

„Když neznáš – naučíme tě. Když nerozumíš – vysvětlíme ti. Když už nemůžeš – 
pomůžeme ti. Když nechceš – rozejdeme se.“ (Tomáš Baťa) 


